40 tu, prudentiæ laude, animique præstantia excellentior omnibus, qui vñquam in Hispania extiterunt. Vitia deesse nunquam possunt. ea est humanæ vitæ conditio. ex inuidia quoque & malitia multa magnis viris immeritis affungi peccata proclive est. Imperii modestia religionis amore, bonarum artium studio, forma haud dubium iusti, mitis, benefici, ac vere Christiani Regis, ac speculum in quod omnes Hispani Principes intueantur, aureæ pacis in Hispania & publicæ securitatis atque elegantia & amplitudinis conditor.

Tria testamenta memor mortalitatis confecit. Primum Burgis ante tres annos. Alterum Arandæ ad Durii ripam anno superiori. Tertium sub mortem. In iis omnibus Ioannam Reginam hæredem, Carolum eius filium rerum procuratorem scripsit. 50 Carolo absente in primo testamento, Ferdinando Caroli fratri regni procurationem demandauit. In duobus postremis eo capite mutato, rebus Aragoniis Cæsaraugusta-num Præfulem præfecit eo euentu, Castellæ, Hispaniæ Cardinalem. Id valuit decretum. Decanus tamen Louaniensis productis in eam sententiam Caroli Principis mandatis & tabulis, Cardinali rebus gerendis consors accessit. Ferdinando nepoti in Neapolitano regno, vrbes Tarentum, Crotonem, Tropeam, Amantiam & Galipolim legatit, præterea annua quinquaginta aureorū millia ex eius prouinciæ regiis vectigalibus, dñm à Carolo fratre Principatus aliquis in eo tractu daretur eam summam reddens quorundam. Ut Calabriæ Dux offensa quamuis multipliciter graui, redderetur libertati, mandauit, addito etiam Caroli munificentia idoneo principatu & vectigalibus unde vitam principalem

sustentaret. Quod tamen decretum non ante annum millesimum quingentesimum tertium obtinuit. variae causæ excusatæ, promptæ semper aduersus prostratos & paratæ. De Antonio Augustino Serinii Magistro mentio nulla. Oblitus fuerit offensam, aut aliis plebætendam relinquere maluerit etiam recenti memoria dubitatū est. Cardinalis certe Hispaniæ rerum arbiter factus paulo post vindictum in Belgas misit: vbi dicta causa pro eius innocentia dati iudices pronunciarunt proximo mense Septembri. Testamento curatores adhibiti Regina, Carolus nepos, Cæsaraugustanus Præsul, Cardonæ Dux lectissima fœmina, Albanus, Prorex Neapolitanus, Thomas Matiensus à confessionibus ab epistolis Michael Clemens, quo excipiente testamentum confecerat, extincti corpus Granatam delatum templi maximi facello regio composuere, vnaque Isabellæ Reginæ ossa eatenus 10 ad Alhambræ arcem extemporario tumulo contecta. Ex eorum numero qui agenti animam affuerunt, plerisq; dilapsis, ut est mortuorum obliuio parata, soli Ferdinandus Aragonius, & Bernardus Dianii Marchio, pauciq; è familia nobiles funus prosecuti sunt. To to itinere populi obuiam progressi in sordida veste luctuque fædati cum ferculis & vela-  
mentis veniam & pacem extincti animæ precari. Cordubæ celebrior pompa extitit Prie-  
ghi Marchione, Egabri Comite vniuersaque urbana nobilitate curantib. Ciuitas omnis  
obuiam effusa cum coniugib. & liberis, sacerdotes cum insignibus, ac diu ipsi prope ex-  
cici sedibus suis exceperunt. Quem viuum infensum experti erant, erga mortuum in ge-  
nerosis animis successit humanitas. Granatæ tandem sacratus ordo, urbanus senatus, re-  
gnisque iudicium conuentus certatim funus honestarunt. Lecto funebri nobilissi-  
mi quique humeros supposuere. Iusta apparatu celeberrimo facta sunt, da-  
taque extinto inferiæ, vti opus erat, expugnatori atque condi-  
tori urbis eiusque atque adeo uniuersi Granaten-  
sis regni bonorum, felicitatisque opti-  
mo patrono, atque præ-  
claro.